CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
S.A. – PROCERGS

CONCURSOS PÚBLICOS 2023
EXTRATO DO EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS Nº 16/2023

DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS OB JETIVAS

O Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Rio Grande do Sul S.A. –

PROCERGS, no uso de suas atribuições, torna público, através da Fundação Universidade Empresa de

Tecnologia e Ciências – FUNDATEC, o presente Extrato que divulga os Gabaritos Preliminares das Provas

Objetivas realizadas no dia 07 de maio de 2023 e abre prazo para apresentação de recurso administrativo

referente aos Gabaritos Preliminares dos Concursos Públicos em epígrafe.

O candidato poderá interpor recurso administrativo contra o gabarito preliminar das Provas Objetivas,

através do site www.fundatec.org.br no período de 09/05/2023 a 15/05/2023.

O Edital de Concursos Públicos Nº 16/2023  na íntegra está no site  www.fundatec.org.br.

Porto Alegre, 08 de maio de 2023.

José Antonio Costa Leal

Diretor - Presidente da PROCERGS